5 Forse l'omonimo mastro, cf. Fonti aragonesi, VI, p. 129. 

[107.] 1 Di San Pietro, v. sup., doc. 22. 

[108.] (a) Ripetuto. 

1 V. sup., doc. 95. 
2 Cosimo de' Falconi (t 1488 ca.), signore di Pulsano, Vaste e Casamassima, cf. Re

gesto della Cancelleria, ni 82-83, p. 174; VoLPICELLA, Un registro, n° 96, p. 319. 
3 V. sup., doc. 95. 
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pertinere regie Curie occasione cuiusdam contrabanni, de dieta panni 
quantitate perpatrati, ob quod per dietam Cameram facta fuit signifi.ca
toria regio magistro portulano et secreto huius provincie Terre Y dronti, 
ut statim exigere debeat a dietis (c. 49 v) Ioan <a> Petro et Cosimo seu 
ab unoquoque ipsorum, prout sibi expediens videbitur, dictas uncias 
XXVII pro predo diete quantitatis panni, debito dieto ser Climento. Eam 
ob rem vobis, prenominato Ioan Petro et Cos( i )mo, tenore presentium, 
regia qua fungimur auctoritate, did~us et mandamus sub pena uncia
rum Va, a quolibet vestrum exigenda et regio fisco applicanda, quatenus 
ad omnem requisicionem prefati magistri portulani seu alterius eius no
mine solvere. et pagare debeatis, quilibet vestrum in solidum, dicto ma
gistro portulano dietas undas XXVII, dicto ser Climento debitas pro 
predo dieti panni vigore dietarum signifi.catoriarum licterarum, a dieta 
Camera emanatarum dieto magistro portulano. Quam per presentes, te
nore presentium, mandamus baiulis et dohaneriis huius civitatis Lidi, 
presentibus et aliis sistentibus futuris, sub dieta pena ut ad instanciam 
dieti ser Clementis seu alterius sui parte eosdem Ioan Petrum et Cosi
mum seu alium eorum in solidum, pro dieta quantitate, ullo umquam 
tempore molestare aut vexare debeant; set obligadonem, per eos factam 
penes acta diete curie, ab actis ipsis cassare, irritare et annullare debeant, 
prout serie cum presenti cassamus et annullamus. Et contrarium non fa
ciant, quanto regiam gratiam caram habent et dictam penam incurrere non 
optant. Dat(a) in eadem Camera Summarie, XV februarii, M°CCCCLXV. 
Petrus Cola de Alex(andr)o pro magno camerario 4• Leonardus pro ma
gistro actorum. 

109. - 1465 febbraio 19, Lecce. 
(c. 50) Contra dohanerios civitatis Gallipolis. 
Inniehus etc. Egregio viro notario Philippo de Ser Maystro de Gal

lipulo, uni ex rationalibus diete Camere 1, amico et consocio nostro ca
rissimo. Ex quo ad noticiam diete Camere devenit quod per dohanerium 
et credencerios dohane et fondici diete civitatis Gallipulis, qui pro tem
pore preterito fuerunt, commisse et perpatrate extiterunt nonnulle fraudes 
et extorsiones in mercibus et rebus, inmissis et extractis ex dohana et 
fundico predictis, in dampnum et preiudicium principalis et successive 
regie Curie, ac eciam defi.ciunt nonnulla bona regie Curie, sistenda in 
castro diete civitatis pro municione et furnimento ipsius castri, que per 
aliquos occupata et distracta fuerunt a castro ipso <a>, in dampnum Curie 

4 V. sup., doc. 1. 

[109.] (a) Segue una lettera, depenn. 
1 Filippo Sermagistri, attivo dal 1454, cf. VALLONE, Autonomismo, pp. 54-55, 

n. 25. 
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affarum, ea propter, confisi de fide, prudencia et sollicitudine vestris, 
vobis, tenore presencium, regia qua fungimur auctoritate, dicimus, com
mictimus et mandamus quatenus, receptis presentibus, diligenter pro 
parte diete regie Curie inquirere debeatis per omnem modum, vobis bene 
visum, de omni et quavis quantitate mercium et rerum aliarum, inmissa
rum et extractarum ex dohana ipsa per quosvis in fraudem Curie pre
dicte, in annis proxime decursis Villi, X et Xle indictionis proxime pre
terite, nec non de quibuscumque rebus et bonis deficientibus et elevatis 
ex castro iam dicto per quoscumque, quandolibet ab eo aufertis et ele
vatis. Et, si qua bona penes aliquos iuris nostri contingeritis, illa pro 
parte Curie capiatis et castellano seu conservatori dicti castri pro parte 
ipsius Curie, mediante debito inventario, consignare debeatis, cerciorando 
propterea per .vestras licteras dictam Cameram de ea que duxeritis, exe
quendo vigore presentium. Quam per presentes mandamus universis et 
singulis officialibus et personis, qui per vos fuerint requisiti, quatenus 
in premissis exequendis vobis faveant, intendant et hobediant, conce
dentes vobis, presencium vigore, totaliter vices et voces nostras. Contra
rium minime faciatis aut faciant, per quanto regiam gratiam caram habe
tis eiusque iram et in dampnacionem cupitis non incurrere. Dat(a) in dvi
tate Lidi, apud dictam regiam Cameram Summarie, XVIIII 0 februarii, 
M°CCCCLXV. Petrus Cola de Alexandro pro magno camerario 2• Leo
nardus pro magistro actorum. 

110. - 1465 febbraio 20, Lecce. 
(c. 50 v) Contra certos baiulos de Sancto Petro. 
Vir magnifice, fidelis regie et amice noster carissime, salutem. Per 

Nuzo Rivillo et Nuzo Martigniano, olim granicteri in anno proxime pas
sato XI indictionis de questa terra de Sancto Petro, nce è stato exposto, 
lloro devereno conseguire et havere <al da Paulo Rizo et Andrea Liparo 
per la compera de le decime de la Corte, per lloro facta, de grano thomola 
XXV et 1/3 et de orgio thomola XXXX et 2/3; de le quale quantitate, 
ad ipsi Nuzi, per questa Camera è stata facta significatoria a lo generale 
perceptore. Vi dicimo però et regia qua fungimur auctoritate comandamo 
che, constando ad vui li dicti Paulo et Andrea non havereno satisfacto 
a li dicti Nuczi de tucto lo stallio et decime predicte, de quella quantità, 
troverriti essereno tenuti a li Nuczi predicti, de continente li constrin
geriti satisfarila. Non fati el contrario, per quanto havete cara la gratia 
de lo signore re. Manderite in questa Camera la copia de tucte le con-

2 V. sup., doc. 1. 

[110.] (a) Di seguito a he, depenn. (b) q corr. da una a, della quale è utilizzato il 
tratto curvo. 
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dempnacioni, facte in questa Corte in de lo anno proxime passato XI in
dietionis, clause et sigillate ut decet. Ultimo comanderiti sub pena a li 
accattaturi de la balliva de questa terra (in) de lo anno proxime passato 
XII indietionis et ad quelli anchora che tenero in credencza la dieta 
balliva po la morte de lo illustre condam prencepe 1, in de lo dieto anno, 
ut in continenti se debiano presentare in questa Camera ad dare cuncto 
et ragione de la administracione de la dieta balliva. Non fate anchora el 
contrario, per quanto haviti cara la gratia de lo signore re. Ducano con lloro 
tucti li quaterni <b> de le diete lloro administracioni. Ex dvitate Lidi, apud 
dietam Cameram Summarie, XX0 februarii XIII indictionis, M°CCCCLXV. 

Directa capitaneo terre Sancti Petri. 

1 Di Taranto, v. sup., doc. 1. 
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1. - 1473 maggio 22, Napoli. 
(c. 108) [ ... ] animalibus nullatenus turbetis nec molestetis, turbari 

aut molestari quandolibet permietatis, set eis observetis et observari man
detis et faciatis quod in preteriturtl extitit consuetum. Nec contrarium 
faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis et penam unciarum v• 
incurrere non optatis, presentibus pro cautela remanentibus presentanti. 
Dat(a) Neapoli, in Camera eadem, die XXII maii, M°CCCCLXXIII. Ni
colaus Antonius de Montibus locumtenens magni camerarii 1• Leonardus. 

2. - 1473 maggio 22, Napoli. 
Pro universitate et hominibus Pacentri. 
Inichus ett. Sindieo, regimini, universitati et hominibus c1v1tatis 

Sulmonis, salutem. Querula exposicione diete Camere facta pro parte 
universitatis et hominum terre Pacentri, didieimus quod, cum universitas 
et homines ipsi habeant, teneant et possideant nonnulla bona stabilia in 
territorio et distrietu diete civitatis, et pro eis solvere consueverunt iura 
fiscalia regie Curie debita, si et prout solvebant alii cives civitatis Sul
monis, qui in locis ipsis eorum terras et bona tenent et possident, pro 
rata bonorum unumquemque ipsorum tangente; noviterque cogitis et 
cogere intenditis exponentes predietos ad solvendum pro bonis predietis, 
pro maiore numero et quantitate, pro qua solvunt et contribuunt in 
solucionibus fiscalibus predietis cives civitatis predicte, qui eorum bona 
tènènt et possident in locis in quibus sunt bona dictorum exponencium, 
in eorum damnum et preiudicium manifestum. Nostra super hoc provi
sione petita, volentes eis de iustieia providere, tenore presentium, officii 
auctoritate qua fungimur, dicimus et mandamus vobis quatenus bona et 
territoria ipsorum exponencium, in territorio et distrietu diete civitatis 
Sulmonis, in catasto et apprecio ipsius civitatis appreciare et accatastare 
debeatis pro eo numero 'et quantitate, qua bona aliorum civium diete 
civitatis, in eisdem locis sistencia, appreciantur et accatastantur et pro 
ea rata ut aliorum civium predietorum contribuant in solucionibus fisca
libus, nihil in eis adendo aliud vel propterea agravando. (c. 108 v) Si vero 

[1.] 1 V. sup., I, doc. 28. 
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causam habetis, quare id fieri non debeat, coram nobis, in dieta Camera, 
infra dies decem, post presentium presentacionem vobis faciendam in 
antea numerandos, legitime comparere debeatis allegaturi; et ministrabi
tur partibus iusticie complementum, presentibus post earum oportunam 
inspectionem remanentibus presentanti. Dat(a) Neapoli, in eadem Camera 
Summarie, XXII maii, MCCCCLXXIII. Nicolaus Antonius de Monti
bus 1 etc. Leonardus. 

3. - 1473 maggio 11, [Napoli]. 
Pro magnifico domno Benedicto de Filippis milite. 
Iniehus etc. Vieecomiti civitatis Nucerie, salutem. Pro parte nobilis 

viri Benedieti de Filippis, militis <a> de eadem civitate 1, fuit coram nobis 
oblata peticio curo regia decretacione, in pede apposita, tenoris sequentis: 

Sacre regie maiestati, post terre osculum ante pedes. Reverenter 
exponitur et humiliter supplicatur pro parte Benedieti de Filippis de 
Nuceria militis, eiusdem maiestatis humilis et fìdelis servulus et vaxallus, 
dieentis quod, curo, olim sunt anni elapsi tres et ultra, de mandato 
vestre maiestatis et Camere Summarie compilatum fuisset apprecium in 
dieta civitate Nucerie et ipse exponens cedulam bonorum suorum electis, 
ordinatis ad conficiendum dietum apprecium, presentasset et bona sua 
fuissent incatastata et apprecium confectum, successit quod ad peticionem 
aliquorum querulancium fuerunt electi alii provisores 2, qui, contra iuris 
debitum et pocius voluntate malivola, bona non tantum ipsius exponentis, 
set aliorum civium taxaverunt, gravando ipsum domnum Benedictum 
tam in mensura bonorum, quam predo ipsorum, quam etiam ponendo 
feudalia pro burgensatieis et ea etiam que non possidet et non habet; 
ob quod multisque modis exstitit gravatus et est ad presens. Ob quod 
non tantum ipse exponens, set etiam regia Camera damnificatur: ea 
ratione quia dieta regia maiestas benigne ipsi exponenti, tanquam fideli 
vaxallo et servulo, donavit et concessionem fecit de fiscalibus functioni
bus et illud quod ultra debitum in taxa pervenit, Curie est damnosum, 
quia tanto minus solvit universitas. Propter quod plures peticiones obtulit 
in curia officialium diete civitatis Nucerie, nullo modo potuit obtinere 
quod cedula sua et C•> bona reviderentur et quod in eo, quo erat gra
vatus, exoneraretur. Et, quod deterius est, quia commissarius provincie 

[2.] 1 Ibid. 

[3.] (a) Nell'interlineo, di seguito al segno di richiamo. (b) È visibile una s depenn. 
tra u e p. (c) Tra r e n sopravvive una cl, depenn. (d) aliquod ... etc. di altra mano. 

1 Cf. Fonti aragonesi, III, n° 390, p. 83. 
2 La richiesta di revisione del catasto, inoltrata dall'università di Nocera, e il 

mandato camerale del 21 nov. 1470, che ne accolse l'istanza, sono in ORLANDO, 
Storia, II, pp. 213-17. 
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Principatus audivit gratiam, factam eidem exponenti, etiam in sale et 
pro quatuor annis sal non recepit, noviter regia Curia determinavit quod 
privilegium dieti domni Benedieti se non extendi ad sal et vieecomes 
diete civitatis coegit eundem non tantum ad solvendum dietum (c. 109) 
sal, non receptum per dietos quatuor annos, set etiam interesse dieti salis, 
non recepti nec habiti, recusando etiam dieta universitas iussa et ordi
nata per regiam Curiam Summarie .de dieto sale ordinario et extraordi
nario velle observare. Cumque, benigna maiestas, ad reges spectat ob
pressos ab oneribus liberare, quatenus actentis predictos providere di
gnemini in talibus, providendo officiali diete civitatis et sindieo quatenus, 
electis sex hominibus de dieta civitate, ad id expertis et probis, . duobus 
de melioribus, duobus de mediocribus et duobus de pauperibus, dictam 
cedulam et bona ipsius exponentis habeant videre et bona pretassare et 
quod indebite factum · est corrigere et in sale et in omnibus iussa et 
ordinata per Cameram Summarie debeant observare sub certa formida
bili pena, si Deus maiestatem eandem preservet per tempora longiora. 
Camera Summarie super contentis in suprascripta Cb> supplicacione provi
deat de iusticia, prope domnum regem. In civitate Sarni Cc>, die XXVI 
aprilis, MCCCCLXXIII. A(ntonellus) secret(arius) 3• 

Qua quidem peticione recepta, cum omni qua decet reverenda vo
lentes, ut tenemur, regiis obedire mandatis, tenore presentium, officii 
auctoritate qua fungimur, dicimus, commictimus et mandamus vobis 
quatenus, receptis presentibus, vocatis coram vobis sindieo, universitate 
et hominibus diete civitatis et dieto exponente, eligatis tres viros probos, 
idoneos et sufficientes, neutri parcium suspectos, qui, reviso apprecio 
supradicto, si invenerint eundem exponentem in mensura et predo suo
rum bonorum gravatum, illud corrigant et emendent, prout corrigendum 
et emendandum fuerit, et, si in <lieto apprecio accatastata et appreciata 
fuerint bona feudalia, possessa per ipsum exponentem et que non pos
sidet nec habet, ut in ipsa peticione continetur, ab ipso catasto et 
apprecio demant et deducant, cum pro bonis feudalibus iura fiscalia non 
solvantur, nisi tantum ius adohe, cum illud generale in regno indicitur 4, 
neutram ipsarum parcium in predictis indebitis agravando. Quantum vero 
ad solucionem interesse iuris salis, non soluti pro tempore inmunitatis 
predicte, auditis ipsis sindico, universitate et hominibus et ipso expo
nente, informacionem capiatis eaque capta ad nos et dictam Cameram 
transmictatis, ut, inde visa, possit per dictam Cameram parcium predicta
rum indemnitati de iusticia provideri; nec dicto exponenti ex causa inte
resse predicti inpedimentum aliquod inferatis, donec per eandem Carne
ram vobis fuerit aliter iniunctum _atque mandatum. Cauti de contrario etc., 

3 V. sup., I, doc. 70. 
4 Cf. Ritus, p. 114, n. 235. 
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et penam unciarum L etc., presentibus etc. Dat(a) in eadem Camera 
Summarie, XI mai, 1473. Nicolaus Antonius 5 etc. Leonardus etc. (d>. 

4. - 1473 maggio 26, [Napoli]. 
(c. 109 v) Pro Dactulo de Elia ebreo. 
Innieus etc. Quibusvis passageriis, platheariis, cabellotis et passuum 

custodibus in toto hoc regno constitutis et signanter, toto de San Ger
mano olim in anno preterito V indietionis passagerio ipsius, tam scilicet 
presentibus, quam futuris, amicis nostris, salutem. Noviter pro parte 
Dactuli de Elia, ebrey, habitatoris castri Sancti Elie 1, fuit in dieta Ca
mera expositum quod, cum nonnulli ebrei, habitantes extra regnum, 
transirent per dietam terram Sancti Germani, per ipsum passagerium 
diete terre compulsi fuerunt ad solvendum dietum passum 2 pro personis 
eorum, propter quod oportuit ipsum Daptilum fideiubere de solvendo 
pro eisdem dictum passum; et quod, deinde, per ipsum passagerium fuit 
compulsus idem exponens ad solvendum pro tribus supradietorum ebreo
rum carlenos tres cum dimidio, pro dieta passu; et eciam dietus passa
gerius intendit cogere et compellere dictum exponentem ad solvendum 
ius dieti passus pro personis Melis de T agliacocio 3 et Salumonis de Pon
tecorbo, pro quibus eciam ipse fideiussit, in ipsius exponentis maximum 
dampnum et preiudicium satis grave. Super quo nostra provisione petita 
et quia in privilegio, olim per regiam maiestatem concesso ebreis huius 
regni, sub dat(o) in civitate Putheolorum, die VI mensis marcii 
M°CCCCLXVIII, sunt capitula tenoris subscripti: 

Item che siano facti banni et altre provisiune contra quilli che fa
cessero pagare in loro passi ad ciaschuno de li dieti iudei alcuno paga
mentq de le loro persune. Et, de po de li dieti banni, chi <al ne farrà 
querela cum sacramento, sia criso a lo querulante et castigato lo contra
faciente et constricto ad satisfare; et, in caso che a li patruni o signuri 
de li passi, dove le facessero pagare, ne fosse facta querela et loro non 
lo facesse restituire et satisfare quelJo che loro fosse levato, cascheno Cb> 

in pena de ducati mille et ad omne requisicione de ciaschuno de li dieti 
Iudei ne sia facta debita exequcione per qualsevoglia auguzino, che per 

5 V. sup., I, doc. 28. 

[ 4.] (a) h corr. da una b. b) Di seguito a casbe, depenn. (e) Precede capitiranno, 
depenn. 

1 Dattilo di Elia di Roma, prestatore, residente nel regno dal 1469, cf. FERO
RELLI, Gli Ebrei, p. 72; SILVESTRI, Gli Ebrei, pp. 26-27, 43. 

2 Sull'amministrazione del passo di San Germano, cf. GENTILE, Lo stato, LXIII, 
p. 7; SILVESTRI, La gabella, pp. 159-60; BARONE, Le cedole, IX, p. 232. 

3 Mele di Tagliacozzo, presente alla fiera di Lanciano del mag. 1447, erario nel 
1468, cf. Fonti aragonesi, VII, p. 110; XI, p. 339; GROHMANN, Le fiere, p. 369. 
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li dicti iudei et ciaschuno de loro fosse recercato. Placet regie maiestati 4• 

Item che tucti iudei extra regnum, che veneranno et practicar
ranno cc> mercancia et altre loro facende intra lo dicto regno, che in 
loro venire et demorare possano gaudere tucte quelle (c. 110) gratie, 
che gaudeno li iudei del dicto regno. Placet regie maiestati 5• 

Eam ob rem vobis et cuilibet vestrum ad quos seu quem presentes 
fuerint presentate et signanter, dicto toto olim passagerio ipsius terre, 
dicimus et mandamus quatenus, visis presentibus, restituere debeat dicto 
exponenti supradictos carlenos tres cum dimidio, per eum exactos pro 
personis dictorum trium Iudeorum, et minime ipsum cogere ad solven
dum dictum passum pro personis supradictorum Melis et Salumonis et 
fìdeiussionem, per eum propterea prestitam, cassare et annullare. Et in 
futurum omnes et quoscumque Iudeos, tam in hoc regno quam extra 
regnum habitantes, per quosvis passus huius regni transeuntes, pro 
eorum personis minime cogatis et compellatis ad solvendum aliquod 
ius passus, iuxta tenorem iamdictorum capitulorum. Contrarium non fa
ciatis etc., si penam predictam incurrere non optatis, _presentibus etc. 
Dat(a) in eadem Camera Summarie, die XXVI maii, M°CCCCLXXIII. 
Nicolaus Antonius de Montibus locumtenens 6 • Leonardus etc. 

5. - 1473 maggio 25, [Napoli]. 
(c. 110 v) Pro universitate civitatis Therami. 
Innichus etc. Magnifico viro Marino Iancani, regenti thesaurariam 

provincie Aprucii 1, amico nostro carissimo, salutem. Noviter pro parte 
universitatis et hominum civitatis Therami fuit in eadem Camera que
rùlanter expositum quod, cum ipsi habuerint et habeant ab antiquo 
quedam ipsorum dacia sive cabellas, quarum redditus per eos, singulis 
annis, convertatur in solucionibus fì.scalium funcionum et aliis, eisdem 
necessitatibus occurrentibus, vos pro illis ab eisdem exigere intenditis 
ius quatuor pro cento, inpositum super graciis obtentis a regia Curia. 
Super quo nostra provisione petita, quia est iam universalis edicio in 
regno Sicilie, « que daciorum app( ellacio )ne vulgaris includit locucio, 
universitatibus petentibus » inponuntur, quorum inposicionis causa po-

4 L'esenzione dai diritti di passo agli ebrei del regno fu altresi oggetto di un 
capitolo concesso da Ferrante a San Severo, il 3 gen. 1473, confermato poi da Fede
rico con i 46 capitoli accordati il 12 giu. 1498, d. FERORELLI, Gli Ebrei, pp. 168-69, 
n. 3; BoNAZZOLI, Gli Ebrei, pp. 530-31; FERRANTE, Gli statuti, pp. 152-53. 

· 5 Il capitolo fu confermato nel 1469, cf. FERORELLI, Gli Ebrei, p. 72, n. 1; 
BoNAZZOLI, Gli Ebrei, p. 530. 

6 V. sup., I, doc. 28. 

[5.] (a) Per subsequenter. (b) Nell'interlineo, di seguito al segno di richiamo. 
1 Marino di Iancane di Sulmona, reggente dal 1468, d. Fonti aragonesi, XI, 

pp.187, 330. 
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tissime fore cognoscitur et, collectarum solucioni, primo, proficiant et, 
subsequentis <al, aliis commodis comunis utilitas actendatur 2, de quibus 
statuitur quod pecunia, ex hiis daciis proventura, in solucione notabili 
collectarum convertatur, propter quod fiscalis debiti satisfacio condigne 
perveniat et aliis universitatum compendiis onerum supportacio legitime 
contingat peneque inponitur per regni huius capitula, si aliter de illis 
disponatur aut fiat; propterea ab universitate et hominibus predictis de 
ipsorum daciis et cabellis, quarum pecunie sic sunt, ut predicitur, con
vertende, minime ius ipsum quatuor pro cento est exigendum. Quarum 
presencium tenore, officii auctoritate qua fungimur, vobis precipimus 
et mandamus quatenus ius ipsum ab eisdem propterea minime exigatis 
et, si quid inde exigeritis, illud in solucionibus fiscalium functionum Cbl, 

per· eos vobis faciendis, computetis; et quicquid propterea contra eos 
innovatum fuerit, revocetis et ad pristinum statum reducatis. Et con
trarium minime faciatis, quanto regiam gratiam caram habetis et penam 
unciarum va incurrere non velitis, presentibus autem etc. Dat(a) in 
eadem Camera Summarie, die XXV mai, 1473. Nicolaus Antonius de 
Montibus locumtenens magni camerarii 3 • Leonardus etc. 

6. - 1473 maggio 26, [Napoli]. 
(c. 111) Pro Ioanne Antonio de Sansoberino. 
Innichus etc. Universitate et homini de la terra de Sarcune sive 

sindici in la dieta terra deputati, salutem. Exposito novamente ad que
sta Camera per parte del magnifico Ioanne Antonio de Sansoberino, utile 
signiore de la dieta terra 1, che, da tempo che non è memoria de homo 
in contrario, è solito farese lo mercato in la dieta terra quolibet anno, 
de mense iunii, in la festa de Sancto Ioanne 2, et in lo dicto mese non 
se ponno fare· taberne, né vendere vino altro che per la corte de lo dieta 
utile signiore de essa terra, in lo dicto mercato, et in quillo è solito 
venderese lo vino de lo dicto signiore, novamente per virtù de la pragma
ticha, facta <al per la regia Corte 3, quisti dl passati, intendite, contra